

**Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym**  
**od 13.08.2025 r. do 24.09.2025 r.**

**W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem:**

1. W dniu **14.08.2025 r.** odbyło się kolejne spotkanie dotyczące omówienia założeń dotyczących projektowanej modernizacji oczyszczalni ścieków.
2. W dniu **16.08.2025 r.** na zaproszenie Sołtysa oraz Rady Sołeckiej Dębówka Nowego uczestniczyłem w imprezie pn. „Dębowlanka 2025” zorganizowanej przy współpracy Sołtysa wraz z Radą Sołecką oraz OSP Dębówko Nowe i KGWiG „Swojacy Dębowiacy”.
3. Dnia **18.08 2025 r.** uczestniczyłem w spotkaniu wójtów i burmistrzów powiatu pilskiego które odbyło się Miasteczku Krajeńskim.
4. **19.08.2025 r.** uczestniczyłem w spotkaniu organizacyjnym dotyczącym przygotowania dożynek gminnych w Dębówku Nowym.
5. W dniu **20.08.2025 r.** odbyła się sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Wójta Gminy Białośliwie w związku z rezygnacją w dniu 11 sierpnia 2025 r. z członkostwa w Komisji Skarg i Wniosków jej przewodniczącego, zastępcy oraz członka komisji. W związku z czym niezbędne było niezwłoczne dokonanie wyboru nowego składu osobowego tej Komisji. Tego dnia odbyła się również Rada Budowy na terenie GOK w Białośliwiu.
6. **22.08.2025 r.** odbyłem spotkanie Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Pile Panem Pawłem Kamińskim oraz zastępcą Komendanta Michałem Warykaszem. Celem spotkania było omówienie bieżącej współpracy pomiędzy PSP, Gminą Białośliwie oraz jednostkami OSP działającymi na terenie naszej gminy.
7. W dniu **23.08.2025 r.** na zaproszenie Burmistrza, Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie, Dyrektora Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Miasteczku Krajeńskim oraz Sołtysów Gminy Miasteczko Krajeńskie wziąłem udział w Dożynkach Gminnych połączonych z Biesiadą Krajeńską na boisku sportowym w Brzostowie.

Tego dnia również odbyły się obchody 10-lecia Stowarzyszenia Koła Gospodyń Wiejskich w Krostkowie. Podziękowania w moim imieniu złożył Radny Pan Mateusz Kabatek.

8. Dnia **24.08.2025 r.** odbyła się Msza Święta z okazji 90-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Nieżychowie.

Tego dnia uczestniczyłem w Dożynkach Gminnych w Kosztowie (Gmina Wyrzysk).

9. **25.08.2025 r.** odbyłem spotkanie z Panem Wojciechem Wasylewicz dotyczące potencjalnej inwestycji elektrowni wiatrowej.

10. W dniu **26.08.2025 r.** odbyły się uroczystości wręczenia Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane z okazji Jubileuszu 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego. Medale w imieniu Prezydenta RP jako Wójt Gminy Białosłowie wręczałem w asyście Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Aliny Raźniewskiej oraz Pani Sekretarz Gminy Katarzyny Graszek. Odznaczeni Jubilaci to: Ewa i Kazimierz Barczykowsky, Jadwiga i Lech Bogdańscy, Wanda i Edward Brzykcowie, Helena i Zbigniew Czyżowie, Urszula i Leszek Jiersowie, Barbara i Teofil Kozerowie, Bogumiła i Tadeusz Murzynowie.

11. Dnia **27.08.2025 r.** wręczyłem medale na 50-lecie pożycia małżeńskiego Państwu Wandzie i Janowi Wiśniewskim.

Tego dnia również odbyło się spotkanie w Pałacu w Nieżychowie z przedstawicielami firmy Eve Energy Natolin.

12. W dniu **30.08.2025 r.** na zaproszenie Pani Burmistrz Ujścia Małgorzaty Cichostępskiej, Przewodniczącej Rady Miejskiej Cecylii Witczak oraz Sołtysa i Rady Sołeckiej w Jabłonowie uczestniczyłem w Dożynkach Gminy Ujście, które odbyły się na placu przy świetlicy w Jabłonowie.

Tego samego dnia miały miejsce Dożynki Gminne w Wysokiej, podczas których Gminę Białosłowie reprezentował Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Wolny. Natomiast w Dożynkach Gminnych w Szydłowie uczestniczył Zastępca Wójta, Pan Michał Andrzejak.

13. Dnia **31.08.2025 r.** odbyły się Dożynki Gminne Gminy Białosłowie w Dębówku Nowym. Dożynki zorganizowane zostały przy współpracy Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pani Kamili Bąk oraz Sołtysa Dębówka Nowego Pana Dominika Kowalskiego wraz z Radą Sołecką, OSP Dębówko Nowe oraz KGWiG „Swojcy

Dębowiacy” jak również lokalnej społeczności. Z tego miejsca chciałbym jeszcze raz podziękować wszystkim zaangażowanym w organizację tego wydarzenia.

**14. 01.09.2025 r.** wraz z Panią Sekretarz Gminy Białośliwie Katarzyną Graszek, Dyrekcją Szkoły Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białośliwiu oraz uczniami szkoły uczestniczyłem we Mszy Świętej za Ojczyznę oraz w intencji nowego roku szkolnego. Następnie złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym ofiary II wojny światowej, po czym odbyła się uroczysta inauguracja roku szkolnego 2025/2026.

Tego dnia również na zaproszenie Wicewojewody Wielkopolskiego Jarosława Maciejewskiego, Starosty Pilskiego Rafała Zdiereli oraz Burmistrza Miasta i Gminy Kaczory Brunona Wolskiego wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Białośliwie Ryszardem Wolnym oraz Sołtysem Sołectwa Dworzakowo Dariuszem Pszenicznym uczestniczyłem w Uroczystości Patriotycznej pod Patronatem Honorowym Władysława Kosiniaka-Kamysza Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Obrony Narodowej upamiętniającej Pamięć Pierwszych Poległych w II Wojnie Światowej na cmentarzu Parafialnym w Śmiłowie.

Tego dnia uczestniczyłem również w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białośliwie.

**15. Dnia 03.09.2025 r.** odbyła się sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Komisji Skarg i Wniosków Rady Gminy Białośliwie.

**16. W dniu 05.09.2025 r.** w Urzędzie Gminy gościłem: Pana Wicestarostę Stefana Kowala, Radnego Województwa Wielkopolskiego Tomasza Wojtiuka, Kierownika RDW Złotów Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Dawida Suchockiego. Podczas spotkania omówiono kluczowe inwestycje dla naszej gminy, m.in.: budowę nowego przejścia dla pieszych na ul. 4 Stycznia, planowaną budowę ścieżki rowerowej przez całe Białośliwie w ciągu drogi wojewódzkiej, uporządkowanie zatoki postojowej przy Szkole Podstawowej, plany WZDW dotyczące rozwoju infrastruktury na terenie Gminy Białośliwie, a także kwestie związane z ochroną ludności i obroną cywilną.

**17. 06.09.2025 r.** na zaproszenie Sołtys Sołectwa Tomaszewo Pani Anny Wojczyńskiej, uczestniczyłem w Dożynkach Sołeckich w Tomaszewie.

**18.** Dnia **07.09.2025** r. odbyło się Powiatowo-Gminne Święto Plonów w Dziembowo/Dziembówko zorganizowane przez Powiat Pilski - Starostę Pilskiego Rafała Zdzierełę wraz Miastem i Gminą Kaczory – Burmistrzem Brunonem Wolskim. Sołectwo Niezychowo zdobyło I miejsce w konkursie powiatowym na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Serdecznie gratuluje mieszkańcom Niezychowa tego wyjątkowego sukcesu! To wyróżnienie jest dowodem ogromnego zaangażowania, talentu i kultywowania pięknych tradycji ludowych.

Tego dnia również odbyły się Dożynki Parafialne Sołectwa Białośliwie i Dworzakowo mieszkańcy sołectw wspólnie podziękowali za tegoroczne plony ziemi. W tej uroczystości, w moim imieniu, uczestniczyła Pani Katarzyna Graszek – Sekretarz Gminy.

**19.** W dniu **08.09.2025** r. wraz z władzami gmin powiatu pilskiego uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez Panią Prezydent Piły Beatę Dudzińską w celu omówienia spraw bieżących.

**20.** **09.09.2025** r. podpisane zostały 3 umowy:

**1.** Umowa na realizację przedsięwzięcia pn. „Sensoryczny ogród miododajny w Niezychowie” – zagospodarowanie wolnej przestrzeni przy budynku świetlicy wiejskiej w Niezychowie. Zadanie dofinansowane jest przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu pn. „Błękitno – zielone inicjatywy dla Wielkopolski”.

Wartość umowy: 122 470,16 zł brutto.

Wykonawca zadania: Malarze Ogrodów Sp. z o.o., Nowy Dwór 3, 64-930 Szydłowo.

Termin wykonania zadania: do dnia 31 października 2025 r.

**2.** Umowa na dostawę i montaż urządzeń zabawowych w ramach zadania pn. „Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem przy Regionalnym Centrum Sadownictwa w Pobórcie Wielkiej”. (44.089,35 zł.)

Zadanie współfinansowane jest przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu „Pięknieje wielkopolska wieś” kwota dotacji: 39.000,00 zł oraz ze środków funduszu sołeckiego Sołectwa Pobórka Wielka w kwocie 17.681,00 zł na 2025 rok.

Wykonawca zadania: SIMBA GROUP Sp. z o. o., ul. Zimna 15, 20-204 Lublin

Termin wykonania przedmiotu umowy: 30 września 2025 r.

3. Umowy na dostawę i montaż urządzeń zabawowych w ramach zadania pn. „Tomaszewo stawia na plac zabaw”- zagospodarowanie działki nr 41/3 w Tomaszewie, w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie działki nr 41/3 w Tomaszewie”. (37.348,95 zł.)

Zadanie współfinansowane jest przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu „Pięknieje wielkopolska wieś” Kwota dotacji: 45.300,00 zł oraz ze środków funduszu sołeckiego Sołectwa Tomaszewo w kwocie 9.384,79 zł na 2025 rok.

Wykonawca zadania: SIMBA GROUP Sp. z o. o., ul. Zimna 15, 20-204 Lublin

Termin wykonania przedmiotu umowy: 30 września 2025 r.

**21. W dniach 10-12.09.2025 r.** uczestniczyłem w Zjeździe Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Miast i Starostów podczas szkolenia zostały omówione nowe obowiązki gmin dotyczące Obrony Cywilnej i Ochrony Ludności.

Dnia 12.09.2025 r. podpisany został również protokół rokowań z właścicielem działki 913/1 dotyczący przejęcia przez Gminę Białośliwie gruntu pod drogę publiczną.

W tym dniu odbyła się również konferencja w Pałacu w Nieżychowie dotycząca rozpoczęcia działalności kliniki leczniczej.

**22. Dnia 14.09.2025 r.** odbyły się Dożynki Sołeckie Dębówko Stare.

Tego dnia również na Orliku w Nieżychowie odbył się bieg charytatywny dla Franka aby wesprzeć go w walce o zdrowie. Inicjatywa godna pochwały dla wszystkich organizatorów tej akcji, w szczególności dla Pani Justyny Szczepańskiej opiekuna Orlika w Nieżychowie.

**23. 15.09.2025 r.** odbyło się spotkanie z wójtami i burmistrzami powiatu pilskiego w Wysokiej. Podczas spotkania zostały omówione kwestie związane z założeniem społeczności energii odnawialnej. Tego dnia w Sali Sesyjnej UG odbyło się spotkanie z organizacjami/stowarzyszeniami działającymi w Gminie Białośliwie.

**24. W dniu 16.09.2025 r.** odbyło się rozpoczęcie czynności odbiorowych inwestycji pn. „Poprawa efektywności energetycznej Gminnego Ośrodka Kultury w Białośliwiu.”

**25. Dnia 17.09.2025 r.** odbyło się spotkanie z Panem Michałem Saturskim ws. najmu lokali użytkowych po byłym ośrodku zdrowia.

Tego dnia również w godzinach popołudniowych w Świetlicy Wiejskiej w Białosłiwie odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami oraz rolnikami z gminy Białosłiwie ws. klastra energetycznego.

- 26. 18.09.2025 r.** podpisana została umowa/porozumienie z Komendantem PSP w Pile, Pawłem Kamińskim. Środki wpłacone na Wojewódzki Fundusz Wsparcia PSP w Poznaniu przeznaczone zostaną na zakup środków ochrony indywidualnej, modernizację systemu łączności oraz doposażenie salki „Ognik” w KP PSP w Pile.
- 27.** W dniu **19.09.2025 r.** wraz Panią Sekretarz Katarzyną Graszek uczestniczyłem w obchodach Dnia Przedszkolaka w Samorządowym Przedszkolu „Mali Odkrywczy” w Białosłiwie.
- 28.** Dnia **20.09.2025 r.** uczestniczyłem w Świącie Pieczonego Ziemniaka w Nieżychowie zorganizowanego przez Panią Sołtys Sołectwo Nieżychowo przy współpracy z Radą Sołecką, Kołem Gospodyń Wiejskich w Nieżychowie oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury w Białosłiwie. Wydarzenie dofinansowane ze środków Powiatu Pilskiego.
- 29. 21.09.2025 r.** uczestniczyłem w Krajeńskim Strzelaniu na Strzelnicy w Walochówka w Wysokiej.
- 30.** W dniu **22.09.2025 r.** odbyły się dwa Zebrania Sołeckie Sołectwa Dębówko Nowe oraz Sołectwa Krostkowo w celu ustalenia podziału środków z fundusz sołeckiego na 2026 r. oraz omówienie bieżących potrzeb w celu złożenia zapotrzebowania do przygotowywanego budżetu gminy na rok 2026.
- 31.** Dnia **23.09.2025 r.** odbyły się również dwa Zebrania Sołeckie Sołectwa Białosłiwie oraz Sołectwa Pobórka Wielka w celu ustalenia podziału środków z fundusz sołeckiego na 2026 r. oraz omówienie bieżących potrzeb w celu złożenia zapotrzebowania do przygotowywanego budżetu gminy na rok 2026.

## **Prace międzysesyjne**

### **Referat Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego**

1. Do dnia 8 sierpnia 2025 r. zainteresowani mogli składać wnioski do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych w gminie Białosłowie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Złożone w wyznaczonym terminie wnioski zostały przekazane Wykonawcy w celu opracowania wstępnego projektu planu
2. Zgłoszono do turnieju „Z Orlika na Stadion” i zorganizowano transport na turniej dla dwóch drużyn z naszej Gminy. Młodzi zawodnicy zarówno z kategorii U-13 jak i U-15 wygrali swoje turnieje i awansowali do kolejnego szczebla rozgrywek. Ogromne gratulacje dla piłkarzy ale też dla trenera Pana Wojciecha Kubińskiego.
3. 09.09.2025 r. podpisana została umowa na realizację zadania „Sensoryczny ogród miododajny w Niezychowie” - zagospodarowanie wolnej przestrzeni przy budynku świetlicy wiejskiej w Niezychowie, w ramach programu „Błękitno-Zielone Inicjatywy dla Wielkopolski”. Wartość umowy 122.470,16 zł. Wnioskować będziemy o przywrócenie całości kwoty dofinansowania tj. 139.800,00 zł.
4. 09.09.2025 r. podpisano umowy na realizację zadań: "Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem przy Regionalnym Centrum Sadownictwa w Pobórcie Wielkiej" na kwotę 44.089,35 zł oraz „Tomaszewo stawia na plac zabaw” na kwotę 37.348,95 zł. Oba zadania realizuje już firma SIMBA Group Sp. z o.o., ul. Zimna 15, 20-204 Lublin. W celu wykonania placów zabaw wytyczyliśmy miejsca gdzie stać będą urządzenia placu, a mieszkańcy w ramach wkładu własnego przygotowują podłoże.
5. Wykonawca zakończył pracę w Gminnym Ośrodku Kultury, trwają obecnie czynności odbiorowe.
6. Do chwili obecnej otrzymaliśmy dotację w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na dwa zadania:
  - Szkolenie kadry Urzędu Gminy Białosłowie z zakresu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na kwotę 50.000,00 zł dofinansowanie 30.000,00 zł
  - Zakup i wdrożenie systemu MultiSMS do powiadamiania o zagrożeniach oraz kampania promocyjna dla mieszkańców na kwotę 40.000,00 zł dofinansowanie 32.000,00 zł

Ogłoszone zostały już zapytania ofertowe na wybór realizatora tych działań.

7. Przygotowywane są kolejne projekty o złożenie wniosków o dofinansowanie ze środków Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 tj. w ramach interwencji I.10.10 A – Przydomowe oczyszczalnie ścieków w ramach oraz Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność.
8. Złożone zostały wnioski do Wojewody na dofinansowanie projektu dla Przedszkola w ramach Rządowego Programu „Cyfrowy Uczeń” na doposażenie w sprzęt komputerowy przedszkola w Białośliwiu.
9. Trwa przygotowanie dokumentacji projektowej na adaptację pomieszczeń budynku dawnego Gimnazjum na potrzeby Klubu Malucha, oraz w dalszej perspektywie na potrzeby przedszkola.
10. Rozpoczęły się już również intensywnie przygotowania pod kątem prac projektowych dla budowy/przebudowy kolejnych dróg gminnych oraz inwestycji m.in. ze środków funduszy sołeckich na rok 2026 (np. plac zabaw w parku w Białośliwiu, zagospodarowanie stawku w Krostkowie).

Pozostałe prace związane z opracowaniem Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego, Planu Ogólnego, bieżącego utrzymania obiektów, gospodarki lokalami mieszkalnymi, wydawaniem decyzji, pozwoleń, warunków itp. toczą się na bieżąco.



### **Prace międzysesyjne w Referacie Gospodarki Komunalnej**

1. Cotygodniowy objazd i opróżnianie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych na terenie gminy oraz w rejonie rzeki Noteć.
2. Koszenie i porządkowanie trawników, pasów drogowych oraz zieleni przy obiektach gminnych.
3. Pielenie, czyszczenie i opryski przeciw chwastom w przejściach między ulicami (tzw. ganki), przy szkole podstawowej, świetlicy oraz na chodniku przy ul. Łącznej w Białosłiwie.
4. Przygotowanie, sprzątanie i obsługa wydarzeń – dożynek oraz uroczystości weekendowych w sołectwach Gminy Białosłowie.
5. Wymiana hydrantu ppoż. w msc. Dębówko Stare.
6. Usunięcie awarii przyłącza wodociągowego przy ul. Ogrodowej w Białosłiwie.
7. Naprawa uszkodzonych zasuw sieci wodociągowej w Białosłiwie – ul. Ogrodowa/Łączna.
8. Kontrola Sanepidu dotycząca SUW Niezychowo oraz badanie wody w Białosłiwie i Krostkowie.
9. Usunięcie awarii sieci sanitarnej przy ul. Gajowej w Białosłiwie (WUKO).
10. Naprawa uszkodzonej drogi gruntowej gminnej w Kociku Młynie – wspólnie z firmą Z.H.U. Usługi Sprzętem Budowlanym W. Kaczmarek.
11. Naprawa uszkodzonego fragmentu ściany po demontażu rolety w Centrum Sadowniczym w Pobórcie Wielkiej.
12. Przygotowanie i wysłanie zapytań ofertowych dotyczących wykonania dokumentacji technicznej na wymianę przyłączy wodociągowych w Pobórcie Wielkiej.
13. Opracowanie dokumentów, rysunków, danych i pomiarów niezbędnych do wykonania dokumentacji technicznej dotyczącej modernizacji oczyszczalni ścieków w Białosłiwie.
14. Przygotowanie dokumentacji do aktualizacji operatów wodnoprawnych oraz kanalizacji świetlicy Orlika w Niezychowie.

**SPRAWOZDANIE**  
**ze stanowiska do spraw ochrony środowiska**  
**w Urzędzie Gminy w Białośliwie**

- W ramach podpisanego porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Poznaniu w sprawie realizacji na terenie Gminy Białośliwie Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” prowadzono liczne konsultacje dotyczące uzyskania dofinansowania, przygotowano 3 wnioski o płatność i odesłano do WFOŚiGW w Poznaniu w celu prowadzenia dalszej procedury.
- 5 września 2025 r. z firmą PRO-EKO SERWIS Sp. z o.o., Bierzewice 62, 09-500 Gostynin podpisano umowę na wykonanie zadania pn. „Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Białośliwie”. Zadanie to realizowane będzie w latach 2025 – 2026. Całkowity koszt zadania opiewa na kwotę 34.025,00 zł z czego dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wynosi 31.215,00 zł natomiast środki własne to kwota 2.810,00 zł.
- Zgodnie z Zasadami realizacji i trybem finansowania przedsięwzięcia pn.: „Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Białośliwie” w latach 2025 – 2026 (załącznik nr 1 do zarządzenia nr 83.2025 Wójta Gminy Białośliwie z dnia 25.08.2025 r.) do Urzędu Gminy wpłynęło 26 wniosków o unieszkodliwienie wyrobów azbestowych. Niestety ze względu na ograniczone środki finansowe nie wszystkie wnioski będą mogły być rozpatrzone pozytywnie.